

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: Camila Kläsener Brenner

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: Fevereiro Ano: 2014

RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
03/02/2014		D	Serv. de Manutenção c/ Reparos na Rede de Água Potável	G.I.E.D. Dpto. M. Agua	Dirson Almiro Kempf		1.318,00
//	50	D	Sc. Massa Asfáltica 25 Kg.	G.I.E.D. Manut. de Vias Publicas (Tapa Burraco Cidade e Stª Clara)	Nacional Asfalto Ltda	28,50	1.425,00
//	02	D	Garrafa Térmica 1 Lt	Gabinete do Prefeito	Lojas Becker Ltda	26,00	52,00
//		D	Conserto de Ar Condicionado, Manut. e Troca de Lugar	G.I.E.D. Manut. de Prédios Públicos	Rafaela Fedelmann & Cia Ltda		1.583,00
//	01	D	Lt. Óleo Lubrificante p/ Motor	Focus IOP-6651	Irmãos Frulhing Ltda		20,00
//	01	D	Tb. Óleo 2 T	Roçadeira Manual Lateral 430 B Coiote	//		11,00
//	20	L	Lts. Gasolina	Kombi IJW-7290 n°53	//	3,20	64,00
//	30	L	//	Pampa IEX-0537 n°52	//	//	96,00
//	60	L	//	Fiesta IFW-7842	//	//	192,00
//	50	L	//	Parati IFQ-1981	//	//	160,00
//	10	L	//	Roçadeira Manual Lateral 430 B Coiote	//	//	32,00
//	40	L	//	Trator Roçadeira p/ Corte de Grama	//	//	128,00
//	30	L	//	Cortador de Grama 6.0 HP Tramontina	//	//	96,00
//	60	L	//	Parati IBV-4210 n° 27	//	//	192,00
//	225	L	//	Focus IOP-6651	//	//	720,00
//	320	L	//	Cobalt ITA-7983	//	//	1.024,00
//	40	L	//	Gol ILY-5519 n°63	//	//	128,00
//	47	L	//	Ambulância Fiorino IKP-7200 n°59	//	//	150,40
//	62	L	//	Celta IQC-0787	//	//	198,40
//	112	L	//	Kombi INI-3178	//	//	358,40
//	403	L	//	Classic IUL-2708	//	//	1.289,00
//	556	L	//	Fiesta ITD-4959	//	//	1.780,20

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: Camila Kläsener Brenner

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: Fevereiro Ano: 2014

RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
03/02/2014	01	D	Cx. Disco de Tacógrafo	Caminhão Cargo IQG-5430	Posto Amisa		30,00
//	01	D	Cx. Disco de Tacógrafo	Caminhão Cargo IOQ-1967	//		30,00
//	03	D	Bl. Óleo Lubrificante SAE 30 20 Lt	Motoniveladora 120 G Catepillar n° 15	//	230,00	690,00
//	103	L	Lts.de Óleo Diesel	Camioneta F1000 IBQ-5162 n°56	//	2,464	253,79
//	52	L	//	Ambulância Ducato IKI-6610 n°57	//	//	128,13
//	580	L	//	Minibus Ducato IOY- 3203	//	//	1.429,27
//	577	L	//	Caminhão Cargo IQG-5430	//	//	1.421,72
//	550	L	//	Caminhão Cargo IOQ-1967	//	//	1.355,20
//	123	L	//	Caminhão Ford 11000 IBP-7387 n° 05	//	//	303,07
//	50	L	//	Camionete F4000 IBZ-3807 n° 17	//	//	123,20
//	355	L	//	Trator Masseyferson 291 Ano 2008	//	//	874,75
//	196	L	//	Trator Ford 6600 n°19	//	//	482,93
//	60	L	//	Retroescavadeira NH LB 110 Ano 2008	//	//	147,84
//	782	L	//	Retroescavadeira NH LB 110 Ano 2009	//	//	1.926,84
//	472	L	//	Retroescavadeira Randon 2013	//	//	1.162,74
//	1.263	L	//	Motoniveladora NH RG 140 B	//	//	3.111,69
//	222	L	//	Carregadeira Michigan 45C n° 10	//	//	547,00
04/02/2014	01	D	Cx. Carbolitium CR 450 Mg c/ 30 Cp	G.D.H. Fundo Munic. da Saúde Proc. Jud. 105/1.120001271-3	Farmácia Mohr e Ruckert Ltda		35,00
//	01	D	Bl. Glicosato 480 20 Lt	G.I.E.D. Manut. de Vias Publicas	Cotribá		262,60
//		L	Monitoria p/ Grupo de Saúde Mental	G.D.H.. Fundo Munic. da Saúde	Glaucia Brandenburg Garmatz		623,00
//	01	D	Estacionamento	Minibus Ducato IOY -3203	Hospital das Clinicas de Porto Alegre		13,00
05/02/2014	02	D	Autenticação de Cópia Reprográfica	Câmara Municipal de Vereadores	Serv. Not. E Reg. Quinze de Novembro	3,70	7,40

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: Camila Kläsener Brenner

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: Fevereiro Ano: 2014

RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
05/02/2014		D	Serv. Manut. e Revis. c/ Troca do Óleo	Retroescavadeira NH LB 110 Ano 2009	Shark Maquinas p/ Construção		1.165,00
//	01	D	Bl. Óleo 15 W 40	//	Ltda		213,87
//	04	D	// Óleo S2 M 68	//	//	202,48	809,92
//	04	D	// Óleo S4TXM 10 W 30	//	//	273,63	547,26
//	08	D	Lts. Aglifu Oleo Lubrificante	//	//	24,04	192,32
//	01	D	Filtro Lubrificante	//	//		52,25
//	01	D	Elemento de Filtro de Combustível	//	//		20,06
//	01	D	Elemento Filtro Sedimentar	//	//		34,50
//	01	D	Filtro de Ar Primário	//	//		159,32
//	01	D	Filtro de Ar Secundário p/ Motor	//	//		91,94
//	04	D	Junta Tampa da Válvula- BO	//	//	7,70	30,810
//	04	D	Retentor de Borracha	//	//	5,20	20,80
//	01	D	Correia 12612	//	//		202,35
//	01	D	Filtro Abaixo Serio 3.000 B 90B	//	//		386,32
//	01	D	Filtro Óleo da Transmissão	//	//		33,59
06/02/2014	05	D	Autenticação de Cópia Reprográfica	Gerência Técnica	Serv. Not. E Reg. Quinze de Novembro	3,70	18,70
//	01	D	Estacionamento	Fiesta ITD-4959	Hospital das Clinicas de Porto Alegre		7,00
//	10,034	D	Lts. Gasolina	//	Cason & Salva Comercio de Comb. Ltda	2,99	30,00
//	01	D	Estacionamento	Focus IOP-6651	Estacionamento Shopping Bella Citta		15,00
07/02/2014	01	D	Gás Industrial P-45	G.D.H.Gastos Const. Educ. Art. 212 (Escola M. Progresso)	Distrib. De Gás e Transporte Progresso		230,00.

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: Camila Kläsener Brenner

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: Fevereiro Ano: 2014

RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
07/02/2014	02	D	Gás Industrial P-45	G.D.H.Gastos Const. Educ. Art. 212 (E.M.E.I. Pequeno Polegar)	Walter Alberto Kempin e Filhos Ltda	230,00	460,00
//	01	D	Adaptador USB p/ Internet s/ Fio	G. Infra Estrutura e Desenvolvimento	//		98,25
//	02	D	Toner Compatível 36 A	G.I.E.D. Dpto M. de Agricultura	//	79,90	159,80
//	02	D	Lts. Fluido CUMS	Motoniveladora NH RG 140 B	Jairo Christ da Silva	100,00	200,00
//	01	D	Bomba d'Água Completa	//	//		387,00
//		D	Serv. de Troca de Bomba d'Água	//	//		150,00
//	06	D	Pranchas 5 X 30 X 4,50	G.I.E.D.Manut. de Ponte e Pontilhões	Madeira União Ltda	40,50	243,00
//	08	D	Pranchas 8 X 27 X 5,50	(Linha Prass)	//	70,00	560,00
//	04	D	Pranchas 8 X 25 X 5,50	//	//	66,00	264,00
//	01	D	Carimbo Automático Pequeno	Gerência Técnica	Noeli B. Viana		35,00
//	01	D	Borracha de Carimbo C/ Refil	//	//		26,00
//	02	D	Carimbo Automático Grande	Câmara M. De Vereadores	//	62,50	125,00
//	01	D	Borracha de Carimbo	//	//		26,00
//	01	D	Borracha de Carimbo C/ Refil	//	//		30,00
10/02/2014		D	Serv. de Reforma das Aberturas do Museu e da Gruta de Sede Aurora	G.I.E.D. Dpto de Cult., Tur., e Meio Amb.	Wallace Eickstaedt		642,45
//		D	Ref. a Análise Técnica dos Processos Ambientais de Impacto Local jan/14	G.I.E.D. Dpto M. de Meio Ambiente	Ibirubá Florestal Ltda		1.467,18
//	02	D	Escritura c/ Valor Financeiro –Permuta	Gerência Técnica	Serv. Not. E Reg. Quinze de	223,70	447,40
//	01	D	Atos Preparatórios	//	Novembro		51,90
//	03	D	Registro de Autorização Judicial em Escritura Publica	//	//		17,90
//	01	D	Conferência de Documentos Públicos Via Internet	//	//		29,60

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: Camila Kläsener Brenner

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: Fevereiro Ano: 2014

RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
11/02/2014		D	Serv. de Solda, Conserto e Colocação de Proteção	Roçadeira Hidráulica p/ Trator Grande	Chapeamento e Pintura NB Ltda		100,00
//		D	Serv. de Solda Mig na Concha c/ Reforço de Ferro	Carregadeira Michigan 45C n° 10	//		500,00
//	05	D	Cgs. Transporte de Carga de Cascalho	G.I.E.D. Dpto M. de Agricultura	Carlos Eduardo da Costa & Cia Ltda	136,00	680,00
//		D	Serv. de Limpeza e Manutenção Estrada do Interior	G.I.E.D. Dpto. M. Obras, Viação e Urb.	Comercio de Transporte MG Ltda		1.980,00
//		D	Serv. de Retifica do Motor	Retroescavadeira NH LB 110 Ano 2008	Mecânica do Miúdo		2.000,00
//	01	D	Caixa d'Água 1000 Lt	G.I.E.D. Dpto. M. de Agricultura	Velton Gützel		310,00
//	3000	D	Tijolos Maciços	(Abast. Pulverizador Esq. Hetzel)	//	0,44	1.320,00
//	08	D	Barras de Ferro	//	//	20,50	164,00
//	15	D	Sc. de Cimento	//	//	26,00	390,00
//	½	D	Mt. Brita	//	//		45,00
//	1 ½	D	M³ Areia	//	//	100,00	150,00
//	01	D	Trena	//	//		10,00
//	01	D	Nível	//	//		15,00
//	01	D	Lt. Alvenarite	//	//		6,00
//	½	D	M. Pedra Ciclope	//	//		50,00
//	01	D	Caixa D'Água 5000 Lt	//	//		1.300,00
//	01	D	Bomba de Óleo	Retroescavadeira NH LB 110 Ano 2008	Jairo Christ da Silva		638,00
//	01	D	Bronzima Motor	//	//		221,00
//	01	D	Bronzima	//	//		187,00
//	01	D	Jogo de Junta	//	//		439,00
//	01	D	Bomba d 'Água	///	//		333,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: Camila Kläsener Brenner

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: Fevereiro Ano: 2014

RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
11/02/2014	01	D	Válvula Hemostática	Retroescavadeira NH LB 110 Ano 2008	Jairo Christ da Silva		79,00
//	04	D	Válvula de Admissão	//	//	31,00	124,00
//	04	D	Válvula de Escape	//	//	33,00	132,00
//	08	D	Selas	//	//	8,00	64,00
//	08	D	Guias de Válvulas	//	//	14,00	56,00
//	08	D	Tuchos de Válvula	//	//	26,00	208,00
//	01	D	Cano Retorno Turbo	//	//		134,00
//	04	D	Pistão	//	//	421,00	1.684,00
//	04	D	Jogo de Aneis	//	//	95,30	381,20
//	04	D	Camisa	//	//	93,00	372,00
//	04	D	Bucha Bielo	//	//	104,00	416,00
//	04	D	Pino	//	//	39,00	156,00
12/02/2014	06	D	Mesas de Bolão c/ Manivela	G.D.H. Dpto M. Esportivo	Evohy Luiz Morgan	550,00	3.300,00
//	02	D	Bl. Cloro Granulado 10 Kg	G.I.E.D. Manut. Praças e Jardins	Elio Sand	210,00	420,00
//	05	D	Lts. Algicida	(Lago da Praça Clara Saft)	//	17,50	87,50
//	05	D	// Clarificante	//	//	17,50	87,50
//	31,15	D	Ton. Brita	G.I.E.D. Dpto. M. de Obras, Viação e Urb.	Brita Ibiruba Industria e Com.	32,00	996,83
//	14,78	D	Ton. Pedrisco	//	Ltda	32,00	472,96
//	01	D	Colírio Lumignan 0,03 % 05 ml	G.D.H. Fundo Municipal da Saúde	Ana Paula Michels Prante		130,00
//	01	D	Combigan 05 ml	//	//		67,00
//		D	Serv. de Conserto na Parte Elétrica, Limpeza do Radiador com Troca de Peças, Geometria e Balanceamento	Caminhão Cargo IOQ-1967	Forpasso Caminhões Ltda		844,00
//	02	D	Lts. Aditivo de Radiador	//	//	42,69	85,38
//	02	D	Lâmpada do Farol	//	//	47,00	94,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: Camila Kläsener Brenner

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: Fevereiro Ano: 2014

RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
12/02/2014	01	D	Respiro	Caminhão Cargo IOQ-1967	Forpasso Caminhões Ltda		87,40
13/02/2014	10	D	Encadernação	G.D.H. Gastos Const. Educ. Art. 212	Saete I. Dal Conte	5,00	50,00
//	14	D	Transporte de Pedra p/ Calçamento	G.I.E.D. Dpto. M. de Obras, Viação e Urb.	Lorimi S. Maurer	230,00	3.220,00
//	01	D	Televisor 32'' c/ Cabo de DVD e Internet	G.D.H Gastos Const. Educ. Art. 212 (E.M.E.I. Pequeno Polegar)	Moveis Celita Ltda		1.369,00
//		D	Serv. de Segurança c/ 12 Seguranças	G.D.H. Dpto M. Esportivo	HM Segurança e Vigilância Ltda		1.870,00
//	04	D	Gl. Produto de Limpeza MH4	G.I.E.D. Dpto. de Tur. Cul. E Meio A.	WG Dist. de Produtos de Hig. Ltda	25,00	100,00
//	01	D	Cartela Pilha Palito Recarregavel c/ 4	Gabinete do Prefeito	Edelgar Schneider		15,00
//	01	D	Caderno Grande Capa Dura 200 Folhas	//	//		24,50
//	02	D	Pen Drive 8 Gb.	//	//	28,00	56,00
//	05	D	CD R.	//	//	1,00	5,00
//	02	D	DVD R.	//	//	1,50	3,00
//	02	D	Bateria 9V Alcalina	//	//	11,00	22,00
//	01	D	Conserto de Pneu c/ Socorro	Fiesta IFW-7842	Comércio de Peças Amigos da Estrada Ltda		20,00
//	01	D	//	Camionete F1000 IBQ-5162			85,00
//	02	D	//	Kombi IJW-7290 N° 53	//		70,00
//	01	D	Lavagem Completa c/ Querosene	Retroescavadeira NH LB 110 Ano 2009	//		200,00
//	01	D	//	Retroescavadeira Randon 2013	//		200,00
//	01	D	Lavagem Completa c/ Querosene c/ Lub.	Motoniveladora Caterpillar 120 G	//		245,00
//	01	D	Lubrificação	Retroescavadeira NH LB 110 Ano 2008	//		45,00
//	01	D	//	Caminhão Cargo IQG-5430	//		45,00
//	01	D	Lavagem Completa	Ambulância Fiorino IKP-7200 n° 59	//		30,00
//	01	D	//	Celta IQC-0787	//		30,00
//	01	D	//	Parati IFQ-1981	//		30,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: Camila Kläsener Brenner

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: Fevereiro Ano: 2014

RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
13/02/2014	01	D	Lavagem Completa	Ambulância Ducato IKI-6610 n°57	Comércio de Peças Amigos da		50,00
//	01	D	Lavagem Parcial Interna	//	Estrada Ltda		25,00
//	01	D	Estacionamento	Fiesta ITD-4959	Hospital das Clinicas de Porto		5,00
//	01	D	//	//	Alegre		5,00
//	01	D	Lava Jato 1600 W	G.D.H. Gastos. Const. Educ. Art. 212	Vemiler Material de Construção		320,00
//	02	D	Prolongador p/ Torneira	(Escola M. Progresso)	Ltda		16,00
//	14	D	Gl. Tinta Esmalte	G.D.H. Gastos. Const. Educ. Art. 212	//	62,00	868,00
//	05	D	Lata Tinta p/ Telha	(Escola M. Picada Café)	//	210,00	1.050,00
//	01	D	Lata Tinta Acrílica 18 Lt	Pintura, de Paredes, Calçadas e Telhado	//	94,50	189,00
//	03	D	Galaão de Solvente	//	//	42,00	126,00
//	01	D	Lt. De Tinner	//	//		22,00
//	01	D	Restauração 18 Lt	//	//		156,00
//	01	D	Galão Fundo Fosco	//	//		42,00
//	11	D	Lixa Massa	//	//	0,40	4,40
//	01	D	Gl. Base Acrílica W	//	//		68,50
//	01	D	Gl. Base Acrílica XY	//	//		65,00
//	01	D	Galão de Tinta p/ Piso	//	//	42,00	168,00
//	02	D	Tapa Tudo 340 Gr	//	//		22,00
//	02	D	Lt. Tinta Tipo Amostra	//	//	7,825	15,65
//	02	D	Gl. Tinta Acrílica	//	//	49,00	98,00
//	01	D	Lata Base Acrílica W 18 Lt	//	//		316,00
//	02	D	Lata Base Acrílica XY 18 Lt	//	//		285,00
//	65	D	Parafuso Philips 3,5 X 2,5	//	//	0,10	6,50
//	3.000	D	Alevinos de Jundiá Cinza	G.I.E.D. Dpto M. Cult., Tur., e M. Amb	Ernani Carlos Kronbauer	0,21	630,00
14/02/2014	10	D	Tabua Beneficiada de Pinheiro	G..D.H. Dpto. M. Esportivo	Graciela Korte	81,00	810,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: Camila Kläsener Brenner

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: Fevereiro Ano: 2014

RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
14/02/2014	01	D	Cx. Ritalina LA 40 Mg C/ 30 Cp	G.D.H.Fundo Munic. Da Saúde	Ana Paula Michels Prante		194,00
//	01	D	// Carbolition CR 450 Mg C/ 30 Cp.	Proc. Jud. 105/1.120001271-3	//		68,00
//	01	D	// Venvanse 50 Mg C/ 28 Cp	Proc. Jud. 105/1120001265-9	//		285,00
//		D	Serv. De Torno em Pino Superior da Concha	Retroescavadeira Randon 2013	Laureno Schenkel		160,00
//		D	Serv. de Conserto da Bomba da Direção Hidráulica e Vazamento no Motor	Trator Ford 6600 n°19	//		220,00
//		D	Serv. de Conserto do Freio, Vazamento e Troca do Estrangulador	Caminhão Ford 11000 IBP-7387 n° 05	//		270,00
//		D	Serv. de Torno e Solda c/ Troca de Peças	Roçadeira Desl. Central e Lateral 2011	//		210,00
//		D	Serv. de Conserto de Freio e Troca de Mangueira do Levante da Concha	Carregadeira Michigan 45C n° 10	//		320,00
//		D	Serv. de Troca do Reparo da Bomba d'Água e Limpeza do Radiador c/ Troca de Peças	//	//		300,00
17/02/2014		D	Serv. Reforma do Telhado do Museu	G.I.E.D. Dpto. M. de Cult., Tur. e Meio A.	Gilson Gilberto Solf		300,00
//	02	D	Terminal Cabo c/ Cambio	Retroescavadeira NH LB 110 Ano 2009	Shark Maquinas p/ Construção Ltda	79,50	159,00
//	06	D	Balanceamento	Cobalt ITA-7983	Mecânica do Jair	10,00	60,00
//	01	D	Geometria	//	//		40,00
//		D	Serv. de Troca de Filtro e Rolamento Trás.	Fiesta ITD-4959	//	//	80,00
//	01	D	Filtro de Ar Condicionado	//	//		30,00
//	01	D	Filtro de Combustível	//	//		38,00
//	01	D	Filtro de Óleo	//	//		20,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: Camila Kläsener Brenner

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: Fevereiro Ano: 2014

RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
17/02/2014	01	D	Filtro p/ Ar	Fiesta ITD-4959	Mecânica do Jair		34,00
//	01	D	Limpa Para Brisa	//	//		10,00
//	04	D	Lts. Óleo Sintético	//	//	35,00	140,00
//	01	D	Rolamento Roda Trás.	//	//		95,00
//	01	D	Spray Ar Condicionado	//	//		15,00
//	01	D	Carga Gás Ar Condicionado	//	//		130,00
//		D	Serv. de Solda em Pára-choque e Conserto de Freio	Camioneta F1000 IBQ-5162 n°56	Hilton Franke		90,00
//	12	D	Lts. Óleo do Motor	//	//	12,00	144,00
//	01	D	Filtro Oleo do Motor	//	//		40,00
//	01	D	Elemento do Filtro do Ar	//	//		65,00
//	02	D	Lts. Óleo da Caixa e Diferencial	//	//		25,00
//		D	Lubrificação	//	//		30,00
//		D	Serv. de Retirar e Colocar Concha Trás.	Retroescavadeira Randon 2013	//		60,00
//		D	Serv. da Colocação da Roç. Hidráulica	Roçadeira Hidrául. Desl. Central e Lat.	//		60,00
//		D	Serv. de Socorro e Troca do Esticador da Correia do Alternador e Regulagem	Retroescavadeira NH LB 110 Ano 2009	//		150,00
18/02/2012	2.0000	D	Calendário de Eventos	G.I.E.D. Dpto. M. de Turismo	Gráfica Por do Sol	1,00	2.000,00
//	01	D	Conjunto de Coroa e Pinhão	Motoniveladora Caterpillar 120 G	Jonathan Henrique Motta- Peças		5.400,00
//		D	Serv. Desmont. Radiador, Transmissão e Diferencial p/ Troca de Coroa e Pinhão Regular Motor e Colocar na Maquina	//	//		2.000,00
//		D	Serv. de Conserto e Troca de Peças	Rolo Compactador n° 13	Jairo Christ. da Silva		200,00
//	02	D	Molas	//	//	350,00	700,00
//	02	D	Calços Laterais	//	//	135,00	270,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: Camila Kläsener Brenner

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: Fevereiro Ano: 2014

RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
18/02/2014	08	D	Parafusos 10 MM X 10	Rolo Compactador nº 13	Jairo Christ. da Silva	1,44	14,40
//	16		Porcas	//	//	0,60	9,60
//	02	D	Parafuso ¾ X 25 MM	//	//	17,50	35,00
//	04	D	Porcas ¾	//	//	1,60	6,40
19/02/2014		D	Limpeza de Cisterna	G.D.H. Gastos. Const. Educ. Art. 212 (Escola M. Progresso)	Valdemiro Korb		90,00
//		D	Serv . de Transportar Maquinas p/ Passo Fundo (Retroescavadeira)	G.I.ED. Dpto de Agricultura	Douglas Eduardo Schneider		720,00
//	01	D	Livro Protocolo	G.D.H. Fundo Mun. Da Saúde	Adolfo G. Claas		10,00
//	01	D	Cx. Pasta Suspensa	//	//		67,50
//	02	D	Livro Ata 50 Folhas	//	//		13,00
//	03	D	Grampeador	//	//	19,50	58,50
//	02	D	Furadores	//	//	17,50	35,00
//	10	D	Cx.Organizadora	//	//	15,00	150,00
//	01	D	Rl. Papel Contatc 25 Mt.	//	//		87,50
//	02	D	Balanço de Plástico	G.D.H. Gastos. Const. Educ. Art. 212 (E.M.E.I.Pequeno Polegar)	//	70,00	140,00
//	01	D	Cartucho HP 92	G.I.ED. Fundo M. da Agricultura	//		65,00
//	04	D	Cx. Papel Oficio A-4	//	//	143,00	572,00
//	03	D	Pct. Papel Sulfite 60	//	//	7,50	22,50
//	02	D	Livro Ata 50 Folhas	G.I.ED. Fundo M. da Agricultura	Adolfo G. Claas		13,00
//	03	D	Apontadores	//	//	1,25	3,75
//	02	D	Pen Drive 4 G	//	//	25,00	50,00
//	01	D	Cartucho de Tinta 662 Col. 8 ml Orig.	G.D.H. Gastos. Const. Educ. Art. 212	//		65,00
//	01	D	Cartucho de Tinta 662 Col. 6,5 ml Orig.	(Escola M. Santa Clara)	//		65,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: Camila Kläsener Brenner

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: Fevereiro Ano: 2014

RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
19/02/2014	9,865	D	Lts. Gasolina	Focus IOP-6651	Angelo Basso & Cia Ltda	3,042	30,00
//	08	D	Autenticação de Cópia Reprográfica	Gerência Técnica	Serv. Not. E Reg. Quinze de Nov.	3,70	29,90
//	02	D	Bld. Oleo Hidraulico CAT HYDO	Motoniveladora Caterpillar 120 G Nº 15	Paraná Equipamentos SA	315,98	631,96
//	02	D	Lavagem Completa	Focus IOP-6651	Roni Roberto Ricther	30,00	60,00
//	02	D	//	Cobalt ITA-7983	//	30,00	60,00
//	01	D	Lavagem Completa c/ Água Quente	Caminhão Cargo IQG-5430	//		170,00
//	01	D	Cx. Haldol Decanoato 5X 1 ml	G.D.H. Fundo Mun. Da Saúde	Ana Paula Michels Prante		92,00
//	01	D	// Citolopram 20 mg c/ 30 Cp.	Processos Judiciais	//		67,80
//	01	D	// Neozine 4% 20 ml	//	//		9,00
//	01	D	PT Cloridrato de Mementina 10 mg	//	//		48,65
//	15	D	Fralda Geriátrica G c/ 8 unidade	//	//	13,30	199,50
//	02	D	Terminal Cabo c/ Cambio	Motoniveladora NH RG 140 B	Shark Maquinas p/ Construção	79,50	159,00
//	01	D	Elemento do Filtro do Ar	//	Ltda		24,98
//	01	D	Rolamento Esfera de Aço da Ventuina do Motor	Retroescavadeira NH LB 110 Ano 2008	//		353,94
//	05	D	Ponta do Dente de Aço	G.I.E.D. Dpto. M. de Obras, Viação e Urb.	//	25,00	125,00
//		D	Serv. Solda Cano Descarga e Regulagem Motor	Parati IFQ-1981	Mecânica do Leandro		120,00
//		D	Serv. de Geometria	Classic IUL-2708	//		60,00
//		D	//	Celta IQC-0787	//		60,00
//		D	Conserto Painel Marcador Combustível	//	//		100,00
//	01	D	Filtro de Ar	Minibus Ducato IOY-3203	//		100,00
//	01	D	Filtro do Óleo	//	//		80,00
//	08	D	Lts. Óleo do Motor 15 W 40	//	//	20,00	105,00
//	01	D	Filtro do Óleo	Cobalt ITA-7983	//		20,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: Camila Kläsener Brenner

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: Fevereiro Ano: 2014

RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
19/02/2014	3 ½	D	Lts. Óleo do Motor 5/30	Cobalt ITA-7983	Mecânica do Leandro	30,00	105,00
//		D	Ser. De Montagem e Desmontagem do Motor p/ Troca de Peças	Parati IBV-4210 N° 27	//		400,00
//		D	Plaina do Cabeçote	//	//		150,00
//	01	D	Junta	//	//		100,00
//	01	D	Reservatório de Água	//	//		40,00
//	02	D	Lts. Aditivo do Radiador	//	//		40,00
//		D	Serv. de Revisão na Suspensão Diant. E Trás. c/ Conserto no Sist. de Ar. Condi. E Geometria	Focus IOP-6651	//		860,00
//	02	D	Coifa c/ Levante Dianteiro	//	//	30,00	60,00
//	01	D	Calço das Caixa	//	//		370,00
//	01	D	Vilheta do Estabilizador	//	//		100,00
//	01	D	Braço do Setor	//	//		100,00
//	01	D	Embreagem Compressor de Ar	//	//		1.300,00
//	02	D	Facão Trás. E Suspensão Trás.	//	//	200,00	400,00
//	02	D	Borracha do Descarga	//	//	10,00	20,00
//	01	D	Jogo de Amortecedor Diant.	//	//		800,00
//	01	D	Jogo de Amortecedor Trás.	//	//		680,00
//	14	D	Mts. . Divisoras c/ Perfis, Porta e Vidros	G.I.E.D Manut. de Prédios Publico	Dirceu Valmor Reuter	107,00	1.498,00
20/02/2014	03	D	Serv. de Fazer Abastecedor Publico	G.I.E.D. Dpto M. de Agric., Pecc. E Comec.	Elio Sergio Merg		1.740,00
//	02	D	Cx. de Sacolas Plást. Desc. 30 X 40 c/1000	G.D.H. Fundo Municipal da Saúde	Supermercado 15 de Novembro Ltda	35,00	70,00
//	01	D	Pote Plástico 7 Lt	//	//		12,00
//	05	D	Toalha de Rosto Branca	//	//	8,00	40,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: Camila Kläsener Brenner

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: Fevereiro Ano: 2014

RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
20/02/2014	10	D	Pilhas Pequenas	G.D.H. Fundo Municipal da Saúde	Supermercado 15 de Novembro	0,60	6,00
//	05	D	Toalha de Rosto	G.I.ED. Fundo M. da Agricultura	Ltda	8,00	40,00
//	05	D	Toalha de Mão	//	//	6,80	35,00
//	10	D	Água Sanitária	//	//	2,35	23,50
//	05	D	Desodorizador de Ambiente	//	//	7,19	35,95
//	03	D	Inseticida em Spray	//	//	8,80	26,40
//	05	D	Cera Incolor	//	//	7,09	35,45
//	05	D	Lustra Moveis	//	//	3,80	19,00
//	100	D	Ton. Pedrisco	G.I.E.D. Dpto. M. de Obras, Viação e Urb.	Brita Ibirubá Ind. e Com. Ltda	32,00	3.200,00
//		D	Serv. de Torno do Descarga Solda Mig	Caminhão Ford Cargo IQG-5430	Kaderli Motor Peças Ltda		145,00
//	01	D	Cano do Silencioso	//	//		442,80
//	01	D	Abraçadeira Cano Silencioso 4''	//	//		42,00
//	01	D	Cinta de Fixação do Silencioso Descarga	//	//		52,00
//	01	D	Material de Limpeza	//	//		8,00
//	08	D	Porca Sextavada MA 10	//	//	0,80	6,40
//	04	D	Arruela Lisa 3/8	//	//	0,60	2,40
//	01	D	Parafuso MA 10 X 100	//	//		2,50
//	01	D	Coxim Inferior Radiador	//	//		17,39
21/02/2014		D	Limpeza de Cisterna	G.D.H. Gastos. Const. Educ. Art. 212 (Escola M. Progresso)	Valdemiro Korb		70,00
//	01	D	Ar Condicionado 9.000 BTUS	Gerência Técnica	Rafaela Feldemann e Cia Ltda		1.499,00
//		D	Serv. de Instalação de Ar Condicionado	//	//		250,00
//	02	D	Bateria 70 HP	Camioneta F1000 IBQ-5162 n°56	Auto Eletrica Turbo	280,00	560,00
//	01	D	Serv. de Aferiação de Tac grafo	Ônibus Escolar IUV-5282	Auto Posto Elétricas Selbachense Ltda		120,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: Camila Kläsener Brenner

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: Fevereiro Ano: 2014

RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
21/02/2014	01	D	Kit de Lacre de Tacocafo	Ônibus Escolar IUV-5282	Auto Posto Elétricas Selbachense		35,00
//	01	D	Conjunto de Discop/ Tacocafo Diários	//	Ltda		35,00
22/02/2014	20,217	D	Lts. de Gasolina	Focus IOP-6651	Abasteced. de Comb. São Lucas Ltda	2,770	56,00
//	34,495	D	//	//	Auto Posto de Comb. Renascença L.tda	2,8899	100,00
24/02/2014		D	Serv. de Sonorização Final Campeonato de Campo	G.D.H. Dpto M. Esportivo	Volmir Christ		300,00
//	02	D	Urna Funerária	G.D.H. Fundo Mun. de Assist. Social (Auxilio Funeral)	Funerária 15 de Novembro Ltda	724,00	1.448,00
//		D	Serv. de Conserto em Portas, Janelas, Fogão, Portão, Tomada e Filtros	G.D.H. Gastos. Const. Educ. Art. 212 (E.M.E.I.Pequeno Polegar)	Paulo Ricardo do Amaral Bilibio		280,00
//	01	D	Estacionamento	Cobalt ITA-7983	Irm. Santa Casa de Misericórdia		23,00
//	01	D	//	//	Hospital das Clinicas de Porto Alegre		3,00
25/02/2014	02	D	Recarga de Gás P-13	Gabinete do Prefeito	Gilmar Vargas	47,90	95,80
//	01	D	//	G.D.H. Fundo Municipal da Saúde	//		47,90
//		D	Serv. de Pintura de Sala em Prédio da Rua Tiradentes	G.I.E.D. Manut. de Prédios Públicos	Construtora Construharter Ltda		600,00
//	01	D	Placa de Lata 2,00 X0,70	G.D.H. Gastos. Const. Educ. Art. 212 (Escola M. Picada Café)	Evandro Pagliarini & Ci Ltda		680,00
//	02	D	Adesivo Auto Colante p/ Placa	G.I.E.D. Dpto M. de Turismo	//	30,00	60,00
//		D	Serv. de Jardinagem e Limpeza no Museu de Sede Aurora	G.I.E.D. Dpto M. de Turismo, Cultura, e Meio Ambiente	Ilse S. Scarsi- ME		724,00
//	06	D	Serv. de Construção de Boca de Lobo	G.I.E.D. Dpto. M. da Agricultura	Marinho Althaus	290,00	1.740,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: Camila Kläsener Brenner

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: Fevereiro Ano: 2014

RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
25/02/2014	05	D	Fluido do Freio THFX	Motoniveladora NH RG 140 B	Jairo Christ. da Silva	11,00	55,00
26/02/2014		D	Serv. de Limpeza de Canteiros c/ Poda	G.I.E.D. Manut. de Canteiros e Jardim	Luis Antonio Pinheiro		1.800,00
//	01	D	Gl. Glifosato 480	G.I.E.D. Dpto.M. de Obras, Viação e Urb.	Cotribá		262,60
//	150	D	Docinhos Diversos	Gabinete do Prefeito	Delci Beatriz Heller Lagemann	0,80	120,00
//	150	D	Salgados Sortidos	//	//	0,78	116,00
//		D	Serv. de Trocar Peças	Caminhão Cargo IQG-5430	Mecavel Mecânica Pesada		180,00
//	02	D	Porca 10 mm Auto Travante	//	//	0,90	1,80
//	01	D	Pino Centro	//	//		12,00
//	01	D	Mola Dianteira FO-311-2 Cargo	//	//		650,00
//	01	D	Esfera Exo Traseiro 10 X 50 MA	//	//	1,35	480,00
//	04	D	Bucha do Pistão do Levante da Lamina	Motoniveladora NH RG 140 B	Shark Maquinas p/ Construção	61,42	245,68
//	04	D	Bucha de Aço Pistão do Levante	//	//	144,59	578,36
//	10	D	Lt.de Gasolina	Cobalt ITA-7983	Postos dos Eucaliptos Ltda	3,00	30,00
//	01	D	Estacionamento	//	AA Park Estacionamento		9,00
27/02/2014	05	D	Copia de Chave	G.D.H. Fundo M. da Assist. Social	Noeli B. Viana	7,00	35,00
//	330	D	Calendário Grupo de Mulheres 2014	G.D.H. Fundo Munic. da Assist. Social (Recurso do PAIF)	RT Grafica e Comum. Visual Ltda	2,50	825,00
//	02	D	Encadernação de Plano de Estudo	G.D.H. Dpto de Educação	Saete Dal Conte	5,00	10,00
//	20,5	D	Hs. de Guindaste p/ Troca de Lâmpadas	G.I.E.D. Energia Elétrica	Carlos Alberto Trenhago		2.550,00
//	01	D	Aparelho de DVD	G.D.H. Gastos. Const. Educ. Art. 212 (E.M.E.I.Pequeno Polegar)	Moveis Celita Ltda		170,00
//	01	D	Bebedouro de Água	Gabinete do Prefeito	//		379,00
//		D	Serv. de Conserto e Regulagem	Roçadeira Manual Sthil FS 220 Ano 2000 nº 49	Marcos Luis Reuter		50,00
//		D	Serv. de Afiar Facas e Soldar Lateral	Roçadeira Hidráulica p/ Trator	//		75,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: Camila Kläsener Brenner

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: Fevereiro Ano: 2014

RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
27/02/2014		D	Serv. de Conserto c/ Troca de Peças	Motosserra Coite Ano 2012	Marcos Luis Reuter		30,00
//	01	D	Corrente 30 Dentes	//	//		60,00
//	01	D	Filtro de Combustível	//	//		10,00
//	01	D	Mangueira de Combustível	//	//		15,00
28/02/2014	07	D	Pct Fermento Saf	G.D.H. Fundo Mun. Assist. Social	Marlise Kogler	4,69	32,83
//	07	D	// Café 20 Gr	(Cestas Básicas)	//	2,19	15,33
//	07	D	Und. Pasta De Dente	//	//	1,69	11,83
//	07	D	Lata Óleo de soja	//	//	3,99	27,93
//	07	D	Und. Vinagre	//	//	1,19	8,33
//	07	D	Pct Sabonete Com 4 Unidades	//	//	2,98	20,86
//	07	D	Sabão Em Pó 500 Gr	//	//	3,99	27,93
//	07	D	Pt. Papel Higiênico Com 8 Rolos	//	//	3,49	24,43
//	07	D	Barra de Sabão	//	//	1,19	8,33
//	07	D	Pct Farinha de Trigo 5 Kg	//	//	7,98	55,86
//	07	D	Pct Arroz 5 Kg	//	//	10,99	76,93
//	07	D	Pct Açúcar 5 Kg	//	//	13,86	97,02
//	07	D	Pct Sal 1 Kg	//	//	0,99	6,93
//	07	D	Pct Farinha De Milho	//	//	1,79	12,32
//	07	D	Pct Feijão 1 Kg	//	//	4,25	29,75
//	07	D	Pct Massa	//	//	2,19	15,33
//	07	D	Margarina 500gr	//	//	1,99	13,93
//	01	D	Carga de Oxigênio	G.D.H. Fundo M. da Saúde	White Martins Gases Industrial		53,58
//	01	D	Cx. Neovite Lutein c/ 60 Cp.	//	Farmácia Mohr Rucket Ltda		100,00
//	01	D	Estacionamento	Fiesta ITD-4959	Hospital das Clinicas de Porto Alegre		9,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: Camila Kläsener Brenner

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: Fevereiro Ano: 2014

RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total